PAGE

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
от «12» мая 2022 года                                                                        №  ______________
                                                           г. Подпорожье
Председательствующий:
Заместитель Главы Администрации по безопасности                                    Ногтев А.В.

Секретарь:

Специалист 1 категории отдела ОБ, ГО и ЧС                                                   Булич Г.Н.
Члены комиссии:
О/у группы ЭБ и ПК ОМВД России по Подпорожскому району ЛО        Демичев Е.В.
Начальник отдела правового обеспечения
Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»                 Смирнов И.С.
Председатель Подпорожского совета ветеранов войны и труда                   Зимина Т.Г.
Заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС

России № 9 по ЛО                                                                                          Кульнева И.И.
Начальник охраны Подпорожский завод МЖБК                                       Ганжинов А.В.

Отсутствовали:
Глава Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»           Кялин А.С.

Руководитель Лодейнопольского межрайонного следственного отдела

следственного Управления следственного Комитета РФ  по ЛО                  Качура В.А.
Глава МО «Подпорожский муниципальный район»                                   Мосихин В.В.
Приглашенные:

Прокурор Подпорожского городской прокуратуры                                      Костин Д. А.

Глава администрации МО «Никольское городское поселение»                    Шилов А.Е.
Ведущий специалист Комитета образования Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»                                            Ильичева М.А.

Начальник отдела муниципального контроля

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»          Подтыкалова А.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Подпорожского городского поселения
2. О результатах работы Администрации МО «Никольское городское поселение» в сфере противодействия коррупции
3. О результатах работы по противодействию коррупции в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Подпорожского муниципального района, а также о выявленных фактах коррупционных правонарушений (преступлений) в указанных организациях за 2021 год и истекший период 2022 года
4. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Подпорожского муниципального района, в том числе о выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторах
5. Разное
1. Об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Подпорожского городского поселения
______________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Подтыкалову А.С., начальника отдела муниципального контроля Администрации МО «Подпорожский муниципальный район (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Начальнику отдела муниципального контроля Администрации Подпорожского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по осуществлению на территории МО «Подпорожское городское поселение» контрольных (профилактических) мероприятий по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных федеральными законами, областными законами, а также муниципальными правовыми актами в сфере жилищных отношений.

Срок: постоянно
2. О результатах работы Администрации МО «Никольское городское поселение» в сфере противодействия коррупции
______________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Шилова А.Е., главу администрации МО «Никольское городское поселение» (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главе администрации МО «Никольское городское поселение»:

2.2.1. Усилить контроль за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

2.2.2. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2021 -2024 годы.
2.2.3. Продолжить работу:

- по профилактике коррупции в муниципальных организациях в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- по выявлению и предупреждению конфликта интересов в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- по информированию правоохранительных органов о фактах коррупции и фактах склонения к совершению коррупционных преступлений;
- по профилактике коррупционных правонарушений в сферах муниципального заказа, земельных правоотношений и реализации контрольно-разрешительных полномочий;

- по обучению и (или) повышению квалификации по специальным программам в сфере противодействия коррупции лиц: в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, впервые поступивших на муниципальную службу, а также лиц, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2.2.4.   Обеспечить контроль за предоставлением отчетной информации по п.2.2.1.-2.2.3. в секретариат комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в МО «Подпорожский муниципальный район» в срок до 20.12.2022 года.

3. О результатах работы по противодействию коррупции в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Подпорожского муниципального района, а также о выявленных фактах коррупционных правонарушений (преступлений) в указанных организациях за 2021 год и истекший период 2022 года

______________________________________________________________________
        СЛУШАЛИ:
Ильичеву М.А., ведущего специалиста Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2.Председателю Комитета образования Администрации Подпорожского муниципального района:

3.2.1. Принять дополнительные меры по повышению эффективности:
-ведомственного контроля за соблюдением муниципальными образовательными учреждениями трудового законодательства;
-ведомственного контроля за соблюдением муниципальными образовательными учреждениями требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Срок: постоянно
3.2.2. При поступлении обращений граждан и организаций, а также сведений из средств массовой информации о возможных нарушениях законодательства в муниципальных образовательных учреждениях, обеспечить незамедлительное осуществление указанных видов контроля и принятие соответствующих мер.

Срок: 2022г.

4. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Подпорожского муниципального района, в том числе о выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторах
______________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Смирнова И.С., начальника отдела правового обеспечения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
4.1.  Информацию принять к сведению.

4.2. Рекомендовать главам администраций городских и сельского поселений Подпорожского муниципального района:

4.2.1. Продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в соответствии действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.2. Обеспечить размещение проектов нормативно – правовых актов администраций городских и сельского поселений Подпорожского муниципального района на официальных сайтах администраций для проведения их независимой антикоррупционной экспертизы.

4.2.3. При проведении экспертизы нормативно-правовых актов продолжить работу по недопущению наличия в нормативно-правовых актах коррупциогенных факторов, разрешать все вопросы, связанные с правомерностью нормативно-правового акта на стадии его разработки.

Срок: 2022г.

5. Разное
______________________________________________________________________
РЕШИЛИ:
5.1. Снять с контроля вопросы, в рамках которых в установленные сроки проведены соответствующие мероприятия.

5.2. Рекомендовать ответственным исполнителям продолжать исполнение протокольных решений, принятых на заседаниях комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», в том числе с учетом решений, принятых на состоявшемся заседании, о чем проинформировать секретариат комиссии в обозначенные протоколами сроки.
Председательствующий                                                                                     А.В. Ногтев
Секретарь                                                                                                               Г.Н. Булич